
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1» 
 

Приказ 

 

от 01 сентября 2023 г.                                  г. Красный Холм                                                 № 60/22 

 

 

О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых»  

в МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 
 

 

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и 

молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее РДДМ «Движение 

Первых»), протоколом № 12 от 26-27 апреля 2023 г. Регионального отделения РДДМ, во 

исполнение рабочей программы воспитания на 2023-2024 учебный год, календарного плана 

воспитательной работы на 2023-2024 учебный год, с целью развития социальной активности 

обучающихся 

 

приказываю: 

 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» в МБОУ «Краснохолмская 

сош № 1». 

2. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

(Приложение 1).  

3. Включить в состав первичного отделения зарегистрированных на сайте РДДМ 

«Движение первых» обучающихся школы (Приложение 2). 

4. Классным руководителям 1-11 класса обеспечить дальнейшую регистрацию 

обучающихся на сайте РДДМ «Движение первых» до 31.12.2023 г.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Дрожженикову С.В. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                         Е.В. Корина 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 01.09.2023 № 60/12 

 

 

План   

работы первичного отделения  МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

РДДМ «Движение первых» на 2023-2024 учебный год 

 

Цель РДДМ «Движение первых»: совершенствование государственной политики в 

области воспитания подрастающего поколения и содействие формированию личности 

на основе присущей российскому обществу системы ценностей.   

  Задачи РДДМ:   

1. Формирование единого воспитательного пространства, обеспечивающего 

реализацию взаимодействия ученического самоуправления, детского общественного 

объединения, партнеров РДДМ для проектов деятельности участников первичного 

отделения РДДМ.   

2. Использование Дней единых действий РДДМ как технологии, позволяющей 

организовать поддержку и реализацию 4 ведущих направления деятельности РДДМ с 

целью развития проектной деятельности.   

3. Развитие системы методического сопровождения деятельности первичного 

отделения РДДМ в отрядах.   

4. Формирование единой информационной среды для развития и масштабирования 

инновационной, проектной, социально-преобразованной деятельности РДДМ.   

  Первичное отделение РДДМ - это объединяющий формат, в который включены все 

существующие и создаваемые объединения обучающихся (кружки, объединения, 

волонтерский отряд и пр.), с целью расширения их права на участие в принятии 

решений, затрагивающие их интересы.   

 

 Сентябрь      

Дата     Название события    Направление    Ответственный    

1 сентября   
   

Классные часы, 

посвященные Дню 

знаний   

Личностное развитие 

(творческое   

развитие)   
   

Классные руководители   

Участие в ДЕД   

«Самолетик 

будущего»   

Классные руководители  

4 сентября   
   

Участие в акциях 

ДЕД   
Гражданская активность   Педагог-организатор 

ОБЖ   
  

Конкурс рисунков 

на асфальте «Мир 

без терроризма»   

Участие в акциях 

ДЕД.     
Учитель истории    



Кинолекторий  

«Фильмы о 

Великой  

Отечественной 

войне»    

8 сентября   
   

Международный 

день 

распространения 

грамотности    

Личностное развитие  

(творческое развитие)   
Учитель русского 

языка и литературы, 

учителя начальных 

классов   

10 сентября  

   

Международный 

день памяти жертв 

фашизма   

Гражданская активность    
  

Учитель истории   

13 сентября  100 лет со дня 

рождения 

советской 

партизанки Зои 

Космодемьянской   
(1923—1941)   

Гражданская активность    Учитель истории   

27 сентября  День дошкольного 

работника   
Специальный 

выпуск новостей  

«Что я помню  

из детского сада»    

Информационно- 

медийное    
Учитель  ИЗО,  

воспитатель    

Поход, 

посвященный дню 

туризма    

Гражданская активность   Все педагоги  

29 сентября  Ежемесячный 

выпуск видео-

газеты от школьного 

медиацентра 

«Новости с задней 

парты»    

Информационно- 

медийное    
Руководители школьного 

медиацентра: Новости с 

задней парты  

 Октябрь     

Дата     Название события    Направление     Ответственный    

1 октября     Акция «Добро»    Гражданская   
активность      

Актив школы    

Международный 

день музыки    
Личностное развитие 

(творческое развитие)   
Актив школы   

4 октября    День защиты 

животных.  

Акция «Лапа 

помощи»    

Гражданская активность    Классные 

руководители, актив 

школы, родители   

5 октября    День 

самоуправления    
Личностное развитие 

(творческое развитие)    
Актив школы   



Концерт «Все МЫ 

волшебники»    

Фотоконкурс  «Мой 

добрый учитель»    

Учебная 

тренировка, 

посвященная дню 

гражданской 

обороны    

Гражданская активность   Педагог-организатор    

ОБЖ   

15 октября    Международный 

день отца в России  

(видеопоздравление  

«Мой  папочка  самый  

лучший»)   

Информационно – 

медийное   
актив школы    

25 октября   Международный 

день школьных 

библиотек. 

Организация 

пространства для 

чтения и обмена 

книгами.   

Гражданская активность    Педагогбиблиотекарь,  

актив школы   

31 октября    
  

Ежемесячный 

выпуск   
видео-газеты от 

школьного 

медиацентра 

«Новости с задней 

парты»   

Информационно-  
медийное    

Руководители   
школьного медиацентра: 

Новости с задней парты   

 Ноябрь      

Дата     Название события    Направление     Ответственный    

4 ноября    День народного 

единства. Фестиваль 

«Дружба не знает 

границ»    

Гражданская 

активность    

Классные руководители   

8 ноября    День памяти 
погибших при 

исполнении 
служебных 

обязанностей 
сотрудников органов   

внутренних дел 

России   

Гражданская 

активность    

Актив школы   

Вахта памяти    



20 ноября    День начала   

Нюрнбергского 

процесса 

Видео экскурсия    

Гражданская 

активность    

  

Учитель истории     

26 ноября    День Матери в 

России.   

Конкурс сочинений   

«Профессия – мама»    

Личностное развитие  

(творческое)    

Классные руководители   

30 ноября    День  

Государственного 

герба Российской  

Федерации   

Фотоконкурс    

Гражданская 

активность    

Классные руководители  

Ежемесячный выпуск 

видео-газеты от 

школьного 

медиацентра 

«Новости с задней 

парты»    

Информационно- 

медийное    

Руководители школьного 

медиацентра: Новости с 

задней парты   

 Декабрь    
  

Дат

а

     

Название 

события    

Направление     Ответственный    

3 декабря    День неизвестного 

солдата  

Гражданская 

активность    

Классные руководители  

Международны

й день 

инвалидов  

акция «Цветик 

семицветик»    

5 декабря    День  добровольца 

(волонтера) в России.  

Акция «10 000 

добрых дел»    

Информационно- 

медийное    

актив школы   

8 декабря    Международный день 

художника.   

Акция «Я рисую 

МИР»   

Личностное развитие 

(творческое)    

Учитель ИЗО    

9 декабря    День героев 

Отечества. Военно-

спортивная  

эстафета    

Военнопатриотическое    Учитель физической 

культуры.    



10 декабря    День прав человека    Гражданская 

активность    

Учитель обществознания    

12 декабря    День Конституции 

РФ. Правовая игра 

«Человек и закон»    

Гражданская 

активность    

Учитель обществознания    

25 декабря    День принятия 

Федеральных  

конституционных 

законов о 

Государственных 

символах 

Российской 

Федерации. Онлайн 

викторина 

«Символы  

РФ»    

Информационно- 

медийное    

Классные руководители, 

Учитель обществознания    

29 декабря    Ежемесячный выпуск 

видео-газеты от 

школьного 

медиацентра 

«Новости с задней 

парты»   

Информационно- 

медийное    

Руководители школьного 

медиацентра: Новости с 

задней парты   

 
Январь      

Дата     Название события    Направление     Ответственный    

25 января    День 

российского 

студенчества. 

Онлайн 

экскурсия по 

учебным 

заведениям   

Воронежской 

области.     

Личностное развитие 

(популяризация 

профессий)   

классные руководители    

27 января    День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады. 

Мастер-класс  

«Светлячки памяти»    

Гражданская 

активность    
классные руководители, 

учитель технологии  



31 января   Ежемесячный выпуск 

видео-газеты от 

школьного 

медиацентра 

«Новости с задней 

парты»    

Информационно- 

медийное    
Руководители школьного 

медиацентра: Новости с 

задней парты   

 
Февраль    

  

Дата     Название события    Направление     Ответственный    

2 февраля    День разгрома 

советскими войсками 

немецкофашистских 

войск в 

Сталинградской 

битве   

Гражданская 

активность    

Учитель истории   

8 февраля   День российской 

науки, 300-летие со 

времени основания 

Российской   

Академии наук (1724) 

Неделя научного 

творчества   

Личностное развитие  

(творческое)     

Учителя предметники    

15 февраля   День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества, 

35 лет со дня вывода 

советских войск из 

Республики 

Афганистан  

(1989)   

Гражданская 

активность   

Учитель истории   

21 февраля    Международный день 

родного языка   

Внеклассное 

мероприятие «Язык – 

живая душа народа»    

Информационно- 

медийное    

Учитель русского языка    

23 февраля    День Защитника 

отечества  

Акция «Письмо 

солдату»   

 Военно-патриотическое    Учитель физультуры, 

актив школы.   

Конкурсно-игровая 

программа «Я 

солдат»    



Фото-квест «Сила. 

Мощь.  

Мужчина»    

29 февраля   Ежемесячный выпуск 

видео-газеты от 

школьного 

медиацентра 

«Новости с задней 

парты»    

Информационно- 

 медийное    

Руководители школьного 

медиацентра: Новости с 

задней парты  

  
Март    

  

Дата     Название события     Направление     Ответственный    

8 марта    Международный женский   

день   
Конкурс красоты.   

Личностное 

развитие 

(творческое)   

Классные 

руководители, актив 

 школы, учитель 

технологии    
Мастер-класс «С 

праздником мимозы»    

Фотовыставка «Весна! 

Девчонки! Красота!»    

14 марта   450-летие со дня выхода 
первой «Азбуки» 

(печатной книги для 
обучения письму и  

чтению) Ивана Фѐдорова   
(1574)   

Гражданская 

активность    
Учитель русского языка 

и литературы, учителя 

начальных классов  

18 марта    День  воссоединения 

Крыма с Россией.   

Акция «Мы вместе»    

Гражданская 

активность    
Классные руководители   

23 марта    Единый день  

профориентации. Игра с 

QRкодами «Топ – 10 

профессий будущего»    

Личностное 

развитие    
Учитель технологии    

27 марта    Всемирный день 

театра  Онлайн 

конкурс постановок     

Информационно- 

медийное    
учитель русского языка    

29 марта   Ежемесячный выпуск 

видео-газеты от школьного 

медиацентра «Новости с 

задней парты»   

Информационно- 

медийное    
Руководители школьного 

медиацентра: Новости с 

задней парты   

  
Апрель    

  

Дата     Название события    Направление     Ответственный    



7 апреля   Всемирный день здоровья.   

Конкурс рисунков «Если 

хочешь быть здоров, 

занимайся спортом»    

Личностное 

развитие   
Учитель  ИЗО, 

классные руководители, 

учитель физкультуры  

12 апреля    День космонавтики, 65 

лет со дня запуска СССР 

первого искусственного 

спутника Земли. 

Интеллектуальная 

викторина    

Гражданская 

активность    
Классные руководители   

19 апреля    День памяти о геноциде 

советского народа 

нацистами и их 

пособниками в годы 

Великой Отечественной 

войны.   

Акция «Память!»   

Гражданская 

активность    

  

Классные руководители  

22 апреля    Всемирный день земли.  

Акция  «Зеленая  

планета»    

 Личностное 

развитие    
Классные руководители, 

родители, актив школы    

27 апреля   День российского 

парламентаризма.   

Школа молодого   
избирателя   

Информационно- 

медийное    
Учитель истории   

30 апреля   Ежемесячный выпуск 

видео-газеты от 

школьного медиацентра 

«Новости с задней 

парты»    

Информационно- 

медийное    
  

Руководители школьного 

медиацентра: Новости с 

задней парты   

 
Май    

  

Дата     Название события    Направление     Ответственный    

1 мая    Праздник Весны и Труда    
Час истории   
«Путешествие по реке 

времени», посвящѐнный 

Дню весны и труда   

Гражданская 

активность    
Все педагоги   

9 мая    День Победы. Акция 

«Бессмертный полк»   
Военно- 

патриотическое    
Все педагоги  

  Акция «Вальс Победы»   Личностное 

развитие    
Актив школы  

18 мая   Международный день 

музеев   

Виртуальная экскурсия    

Информационно – 

медийное   
Учитель истрии, актив 

школы   



19 мая    День детских 

общественных 

организаций в России    

Гражданская 

активность    
Директор   

24 мая    День славянской 

письменности и 

культуры.   
Круглый стол «Подвиг 
славянских  

просветителей святых 

равноапостольных 

братьев Кирилла и   

Мефодия»   

Гражданская 

активность    
Учитель русского языка и 

литературы    

31 мая   Ежемесячный выпуск 

видео-газеты от 

школьного медиацентра 

«Новости с задней парты»   

Информационно- 

медийное    
Руководители школьного 

медиацентра: Новости с 

задней парты   

 
Июнь    

  

Дата     Название события    Направление     Ответственный    

1 июня    День защиты детей.  

Квест –игра   
«СовершенноЛЕТНИЕ 

мы»   

Личностное развитие    Начальник летнего 

пришкольного 

лагеря   

6 июня    День русского языка   
Акция «Читаем 

вместе»    

Гражданская 

активность    
Начальник летнего 

пришкольного  

лагеря  

12 июня    День России    
Акция «Окна Росси»    

Гражданская 

активность    
Начальник летнего 

пришкольного  

лагеря  

22 июня    День Памяти и скорби  

Акция «Свеча Памяти»    
Военнопатриотическое    Начальник летнего 

пришкольного  

лагеря  

27 июня    День  молодежи   

Фестиваль   
   

Гражданская 

активность    
Директор , актив 

школы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 01.09.2023 № 60/12 

 

Состав первичного отделения РДДМ «Движение первых»  

МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

 

№ ФИО Дата рождения класс 

1.  Алтунашвили Александра Александровна 04.08.2016 1 

2.  Иванов  Дмитрий  Александрович 18.09. 2016 1 

3.  Петров Иван Витальевич 01.04.2016 1 

4.  Рябов Кирилл Сергеевич 20.03.2016 1 

5.  Смирнов Тимофей Сергеевич 19.04. 2016 1 

6.  Филина Арина Владимировна 15.12.2016 1 

7.  Андриянов Никита Сергеевич 29.07.2015 2 

8.  Белякова Дарина Сергеевна 26.01.2015 2 

9.  Бусько Артем Иванович 17.04.2015 2 

10.  Веселов Гордей Герадиевич 07.09.2015 2 

11.  Волкова Валерия Владимировна 22.04.2015 2 

12.  Елгайкин Олег Михайлович 20.06.2015 2 

13.  Иванов Матвей Михайлович 19.06.2015 2 

14.  Иванова Юлия Сергеевна 28.12.2014 2 

15.  Ипатов Аркадий Сергеевич 24.05.2015 2 

16.  Красавцев Максим Николаевич 23.05.2015 2 

17.  Кузнецова Алина Максимовна 08.06.2015 2 

18.  Мамедова Лейла Низамиевна 02.11.2015 2 

19.  Мурашова Милана Ивановна 11.02.2016 2 

20.  Мясников Иван Владимирович 01.12.2015 2 

21.  Орлова Елена Алексеевна 21.10.2015 2 

22.  Петров Максим Владимирович 23.01.2015 2 

23.  Перфильев Алексей Иванович 01.10.2015 2 

24.  Титов Максим Денисович 14.04.2015 2 

25.  Тюрин Ярослав Максимович 01.09.2015 2 

26.  Тютиков Кирилл Александрович 28.06.2015 2 

27.  Хамхоев Ибрагим Артурович 10.04.2015 2 

28.  Цветкова София Вячеславовна 24.06.2015 2 

29.  Бабаева Виктория Владимировна 30.04.2014 3а 

30.  Ицкова Алена Евгеньевна 30.09.2014 3а 

31.  Глазунов Никита Андреевич 16.04.2014 3б 

32.  Иванов Алексей Николаевич 21.09.2014 3б 

33.  Иванова Екатерина Александровна 16.07.2014 3б 

34.  Писанова Варвара Сергеевна 10.01.2015 3б 

35.  Сидорова Полина Михайловна 04.06.2014 3б 

36.  Смирнов Денис Сергеевич 11.03.2014 3б 

37.  Шалаев Андрей Александрович 29.11.2014 3б 

38.  Махмудова Кира Евгеньевна 15.02.2014 3б 



39.  Лебедева Алиса Сергеевна 14.01.2014 3б 

40.  Чистякова Анастасия Александровна 11.12.2014 3б 

41.  Качалов Николай Алексеевич 06.06.2014 3б 

42.  Краснова Маргарита Витальевна 31.08.2014 3б 

43.  Пикалева Злата Леонидовна 08.07.2013 4а 

44.  Сорокина Мария Сергеевна 31.12.2012 4а 

45.  Цветкова Алеся Васильевна 22.01.2014 4а 

46.  Цветкова Анжелика Алексеевна 30.04.2013 4а 

47.  Цветков Антон Алексеевич 30.04.2013 4а 

48.  Беляков Константин Сергеевич 23.04.2014 4б 

49.  Беляков Ярослав Романович 25.11.2013 4б 

50.  Бурова Александра Антоновна 08.02.2014 4б 

51.  Васильев Артём Александрович 04.12.2013 4б 

52.  Веселова Ксения Александровна 09.12.2013 4б 

53.  Лебедев Артём Сергеевич 26.05.2013 4б 

54.  Логашкин Максим Сергеевич 26.05.2013 4б 

55.  Логинова Анастасия Николаевна 11.10.2013 4б 

56.  Морева Дарья Дмитриевна 17.09.2013 4б 

57.  Мухин Илья Станиславович 30.01.2014 4б 

58.  Объезжева Ксения Александровна 25.10.2013 4б 

59.  Окунева Дарья Дмитриевна 13.10.2013 4б 

60.  Семенов Даниил Сергеевич 09.12.2013 4б 

61.  Сергеева Вероника Денисовна 25.09.2013 4б 

62.  Смирнова Алиса Юрьевна 03.03.2013 4б 

63.  Цветков Олег Андреевич 04.09.2013 4б 

64.  Чекалова Валерия Геннадьевна 28.07.2013 4б 

65.  Шаляпин Сергей Александрович 22.01.2013 4б 

66.  Шестаков Вячеслав Ильич 27.09.2013 4б 

67.  Шиляев Алексей Эдгарович 25.01.2013 4б 

68.  Школьная Полина Валерьевна 16.02.2014 4б 

69.  Алтунашвили Софья Александровна 03.02.2012 5а 

70.  Бажанов Александр Андреевич 19.07.2012 5а 

71.  Иванайнен Евгения Александровна 06.09.2012 5а 

72.  Князев Ярослав Романович 10.04.2012 5а 

73.  Пахомова Арина Денисовна 03.01.2012 5а 

74.  Цветкова Евгения  Александрова 22.11.2012 5а 

75.  Артамонов Илья Андреевич 02.08.2011 6а 

76.  Серебряков Максим Александрович 18.02.2011 6а 

77.  Ступнева Александра Викторовна 11.07.2011 6а 

78.  Баранова Анжелика Александровна 23.05.2011 6б  

79.  Березина Арина Алексеевна 27.04.2011 6б 

80.  Галкин Егор Вадимович 09.10.2011 6б 

81.  Пушкарева Анастасия Максимовна 07.06.2011 6б 

82.  Степанова Дарья Сергеевна 12.07.2011 6б 



83.  Адамова Ровзан Нурсултановна 28.08.2011 6б 

84.  Кошкина Виктория Владиславовна 21.032.11 6б 

85.  Андриянова Алёна Сергеевна 23.03.2010 7а 

86.  Веселова Александра Алексеевна 12.07.2010 7а 

87.  Война Ярослав Леонидович 25.02.2010 7а 

88.  Володин Илья Алексеевич 10.12.2009 7а 

89.  Зубина Ксения Владимировна 10.01.2011 7а 

90.  Капустина  Дарья Павловна 08.09.2010 7а 

91.  Кацапов Даниил Алексеевич 06.11.2010 7а 

92.  Кудрявцева Юлия Владимировна 23.05.2009 7а 

93.  Кузьмин Даниил Александрович 13.09.2010 7а 

94.  Наумов Даниил Артемович 08.02.2010 7а 

95.  Никитина Елизавета Алексеевна 28.02.2011 7а 

96.  Семенов Иван Михайлович 07.11.2010 7а 

97.  Фаустов Никита Викторович 22.06.2010 7а 

98.  Цветков Артём  Васильевич 27.05.2010 7а 

99.  Цветков Глеб Олегович 20.01.2011 7а 

100.  Щербаков Захар Романович 01.04.2010 7а 

101.  Алексеева Марина Николаевна 05.05.2010 7б 

102.  Андреева Алёна Владимировна 16.08.2010 7б 

103.  Голубкина Виктория Романовна 28.06.2010 7б 

104.  Жолобова Полина Александровна 26.12.2010 7б 

105.  Кашинцева Виктория  Алексеевна 21.04.2010 7б 

106.  Лебедева Есения Сергеевна 09.09.2010 7б 

107.  Петухова Мария Дмитриевна 07.04.2010 7б 

108.  Титов Матвей  Денисович 12.07.2010 7б 

109.  Быченков Денис  Сергеевич 04.03.2009 8а 

110.  Елгайкина Ангелина Михайловна 03.05.2009 8а 

111.  Летучева Анастасия Викторовна 20.11.2009 8а 

112.  Липатова Зинаида Викторовна 17.10.2009 8а 

113.  Рябков Семён Игоревич 29.03.2009 8а 

114.  Соловьёва Полина Леонидовна 19.04.2009 8а 

115.  Соснина Вера Андреевна 08.03.2008 8а 

116.  Астафьев Даниил Иванович 21.05.2009 8б 

117.  Бондина Дарья Алексеевна 26.02.2010 8б 

118.  Бусько Полина Ивановна 03.06.2009 8б 

119.  Герасимова Варвара Сергеевна 24.09.2009 8б 

120.  Госпорович Александр Эдуардович 30.04.2009 8б 

121.  Гусарова Софья Сергеевна 31.03.2009 8б 

122.  Капитонова Диана Руслановна 08.08.2009 8б 

123.  Крылова Диана Александрова 27.03.2010 8б 

124.  Кубланова Ника Игоревна 06.10.2009 8б 

125.  Куликов Павел Сергеевич 08.07.2009 8б 

126.  Модина Яна Сергеевна 02.02.2009 8б 



127.  Морозов Дмитрий Олегович 16.09.2009 8б 

128.  Наумов Арсений Олегович 25.06.2009 8б 

129.  Окунева Малика Артуровна 17.10.2009 8б 

130.  Соколов Даниил Сергеевич 14.04.2009 8б 

131.  Филиппова Екатерина Олеговна 31.07.2010 8б 

132.  Хаджиева Хеда Тахировна 14.02.2009 8б 

133.  Афимьина Алёна Олеговна 14.07.2008 9а 

134.  Бабанова Виктория Сергеевна 16.10.2008 9а 

135.  Гусев Илья Владимирович 30.07.2008 9а 

136.  Голубева Алина Анатольевна 27.11.2008 9а 

137.  Беляков Артём Сергеевич 02.09.2008 9а 

138.  Дегтярёва Варвара Максимовна  18.12.2008 9а 

139.  Ишевских Михаил Евгеньевич 19.05.2008 9а 

140.  Кольцова Полина Олеговна 01.09.2008 9а 

141.  Кузнецова Эмилия Ильинична 11.12.2008 9а 

142.  Ланцов Антон Сергеевич 10.02.2008 9а 

143.  Логинова Полина Николаевна 27.05.2008 9а 

144.  Ручкин Даниил Алексеевич 06.07.2008 9а 

145.  Панов Максим Николаевич 09.10.2008 9а 

146.  Свечкова Алина Алексеевна 10.04.2008 9а 

147.  Свиденко Давид Андреевич 22.01.2009 9а 

148.  Сидров Дмитрий Михайлович 15.07.2008 9а 

149.  Смирнов Савелий Сергеевич 08.05.2008 9а 

150.  Сорокин Александр Сергеевич 29.09.2008 9а 

151.  Сорокина Олеся Владимировна 25.07.2008 9а 

152.  Филина Валерия Владимировна 16.07.2008 9а 

153.  Цветков Глеб Станиславович 27.07.2008 9а 

154.  Цветков Никита Сергеевич 20.08.2008 9а 

155.  Сидорова Валентина Николаевна 17.12.2007  9а 

156.  Дудкина Ирина Александровна 21.11.2008 9а 

157.  Османов Абубакар Ибрагимович 17.07.2008 9а 

158.  Бобков Егор Александрович 05.03.2008 9б 

159.  Акимов Никита Владимирович 08.04.2008 9б 

160.  Воронцова Анастасия Александровна 15.05.2008 9б 

161.  Глазунов Анатолий Андреевич 12.05.2008 9б 

162.  Голбан Алексей Алексеевич 06.09.2008 9б 

163.  Ильин Никита Андреевич 05.06.2008 9б 

164.  Краснов Антон Витальевич 30.01.2009 9б 

165.  Кудряшова Виктория Игоревна 22.06.2008 9б 

166.  Лебедева Арина Сергеевна 05.11.2008 9б 

167.  Липатова Анна Викторовна 15.06.2008 9б 

168.  Соколов Павел Андреевич 07.03.2009 9б 

169.  Мартынов Егор Александрович 21.02.2008 9б 

170.  Носов Евгений Васильевич 17.07.2008 9б 



171.  Окунева Кристина Алексеевна 02.07.2008 9б 

172.  Панихина Полина Сергеевна 08.04.2008 9б 

173.  Потанин Александр Юрьевич 14.10.2008 9б 

174.  Рождественский Юрий Русланович 17.03.2008 9б 

175.  Ростовский Данила Дмитриевич 17.06.2008 9б 

176.  Торопыгина Татьяна Сергеевна 27.07.2008 9б 

177.  Филиппова Анна Олеговна 10.11.2008 9б 

178.  Хибель Эвелина Сергеевна 29.07.2008 9б 

179.  Чернова Елисавета Андреевна 11.09.2008 9б 

180.  Шаляпин Константин Александрович 01.08.2008 9б 

181.  Щербакова Татьяна Олеговна 12.02.2008 9б 

182.  Баранова Ангелина Александровна 23.09.2007 10 

183.  Горюнов Егор Дмитриевич 13.11.2007 10 

184.  Петров Егор Владимирович 06.05.2007 10 

185.  Сгибнева Любовь Андреевна 27.04.2008 10 

186.  Суслова Ксения Эдуардовна 14.09.2007 10 

187.  Фомичева София Алексеевна 02.11.2007 10 

188.  Хаджиева Иман Тахировна 02.03.2008 10 

189.  Жук Александра Александровна 24.10.2006 11 

190.  Комарова Дарья Алексеевна 26.09.2006 11 

191.  Сергеева Анастасия Игоревна 16.07.2006 11 

192.  Соколова Арина Сергеевна 31.03.2006 11 

193.  Тутакова Екатерина Павловна 06.12.2005 11 

194.  Шамшева Елизавета Алексеевна 09.01.2007 11 

 

 


		2023-11-17T09:52:50+0300
	Корина Елена Викторовна




